
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD02 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Opere per il Territorio e l’ Ambiente 

n.° 1097    /PT del 04/12/2017 Allegati n. Pagina 1 

Responsabile procedimento: Cinzia Perotti         AT20171097.DOC 

Autore: Ascesi Cristina - UFFICIO APPALTI E CONTRAT TI - 02 91004.378 - appalti 

(Classificazione: tit.___6___ cl.__5__ fascicolo_107/2017__) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

 

N.B.:  Il presente atto non comporta rilevazioni co ntabili ai sensi dell’art. 36 del regolamento di 
contabilità.  

*aggiornamento n. 20/A chiuso il 16/10/2017 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
UFFICIO APPALTI E CONTRATTI / Tel. 02 91004.378 / Fax  02 91004 406 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER L'ESECUZIONE DEL 
SERVIZIO TECNICO-DIAGNOSTICO DI VERIFICA DELLA VULNERABILITA' 
SISMICA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI COMUNALI "FISOGNI, DON MINZONI, DON 
MILANI"  – CIG: 7260646A9D  

 

IL DIRETTORE 

Richiamata la determinazione n. 978/PT del 02/11/2017, con cui venne autorizzata la 
contrattazione per affidare il servizio tecnico-diagnostico di verifica della vulnerabilità sismica degli 
edifici scolastici comunali dell’Istituto comprensivo Allende, mediante procedura aperta ai sensi 
dell’art. 60 del D.Lgs. n° 50/2016 sulla piattaforma Sintel della Regione Lombardia, per l’importo a 
base di gara per complessivi € 74.000,00 da assoggettare a ribasso, oltre oneri della sicurezza di € 
1.480,00 non soggetti a ribasso, pertanto complessivi € 75.480,00 oltre IVA al 22% pari ad € 
16.605,60, oltre accantonamenti, spese di pubblicazione ed imprevisti, per un totale di € 
99.124,40, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sensi dell’art. 95, comma 3, 
del citato decreto 50;  

Rilevato che, come prescritto dall'art. 77 del sopra citato decreto, la valutazione delle offerte dal 
punto di vista tecnico ed economico è demandata ad una commissione giudicatrice 
appositamente costituita, nominata dall’organo competente ad effettuare la scelta del soggetto 
affidatario del contratto; 
 
Vista la scadenza del termine per la presentazione delle offerte sulla piattaforma SINTEL, fissato 
alle ore 09:00 del giorno 24/11/2017, sono state consegnate n. 14 offerte; 

Considerati i curriculum presentati dal personale dipendente dell’Ente aventi titoli, competenze ed 
esperienze specifiche possedute per partecipare a commissioni di valutazione, e riscontrata 
l’assenza di incompatibilità degli stessi, ritenuto d’individuare i membri della commissione 
giudicatrice di seguito elencati, posto che non hanno svolto alcuna funzione o incarico tecnico e/o 
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta: 



Città di Paderno Dugnano P44-MD02 Pag. 2
   

Determinazione n.     1097    /PT del 04/12/2017 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
UFFICIO APPALTI E CONTRATTI / Tel. 02 91004.378 / Fax  02 91004 406 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

• Presidente: Arch. Franca Rossetti, Direttore del Settore Opere per il Territorio e l’Ambiente; 

• Commissario: Geom. Silvano Olivetto, istruttore Direttivo del Settore Opere per il Territorio 
e l’Ambiente del Comune di Paderno Dugnano; 

• Commissario: Geom. Edoardo Monti, istruttore Direttivo del Settore Opere per il Territorio e 
l’Ambiente del Comune di Paderno Dugnano,  

• con funzioni di segretario verbalizzante, le sigg. Berardi Lucia e, in supplenza, l’arch. 
Patrizia Semeraro; 

Ritenuto, infine, che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, 
comma 1, del D.lgs. 267/2000; 
 

esaminato quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1) Di nominare la commissione esaminatrice per la procedura di affidamento del  servizio tecnico 
diagnostico finalizzato alla verifica dei livelli di sicurezza sismica degli edifici scolastici comunali 
dell’istituto comprensivo di via Manzoni; 

2) Di nominare i membri della Commissione come segue: 

• Presidente: Arch. Franca Rossetti, Direttore del Settore Opere per il Territorio e l’Ambiente; 

• Commissario: Geom. Silvano Olivetto, istruttore Direttivo del Settore Opere per il Territorio 
e l’Ambiente del Comune di Paderno Dugnano; 

• Commissario: Geom. Edoardo Monti, istruttore Direttivo del Settore Opere per il Territorio e 
l’Ambiente del Comune di Paderno Dugnano,  

• con funzioni di segretario verbalizzante, le sigg. Berardi Lucia e, in supplenza, l’arch. 
Patrizia Semeraro; 

3) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000. 
 

Allegati alla presente determinazione: 

1) 

 

PADERNO DUGNANO, 04/12/2017 

Il direttore  
Franca Rossetti 



Città di Paderno Dugnano P44-MD02 Pag. 3

Determinazione n. 1097 /PT del 04/12/2017

Reg. pubbl. n. 2692

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO STAFF SEGRETERIA GENERALE

Addì, 11/12/2017

RELAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 11/12/2017

F.TO DR.SSA VARNACCIA NICOLETTA

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155

Segreteria Generale / Tel.  02 91004 396 / Fax  02 91004 423 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it


